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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

سهم بازار سرمایه در مبارزه با کرونا

بازار سرمایه به دلیل حضور گسترده مردم در کارگزاری ها 
برای صدور کد معاملات و تالار بورس جهت انجام معاملات 
از جمله  اماکن عمومی اســت که می تواند منجر به انتقال ویروس و 
گسترده تر شدن شیوع این بیماری باشــد که در این زمینه سازمان 
بورس  اقداماتی را به منظور قطع کردن زنجیره ویروس کرونا در دستور 

کار قرار داده و آن را به فعالان بازار ابلاغ کرده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، شاخص کل در بازار بورس دیروز هشت هزار 
و ۶۳۹ واحد افت داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۴۹۴ هزار و 
۹۹ واحد رسید.براســاس معاملات بیش از ۶ میلیارد و ۴۰۱ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۷ هزار و ۲۱۵ میلیارد ریال 

داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار و ۳۴۵  واحد افت به ۱۷۲ 
هزار و ۳۸۵  واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با دو هزار و ۲۲۵ واحد 

کاهش به ۱۱۴ هزار و ۶۸۹ واحد رسیدند.
شاخص آزاد شــناور نیز با ۱۳ هزار و ۸۷۵ واحد کاهش به رقم ۶۲۸ 
هزار و ۲۳ واحد رسید، شاخص بازار اول ۶ هزار و ۷۸۷ واحد و شاخص 

بازار دوم ۱۵ هزار و ۳۱۶ واحد کاهش داشتند.
علاوه بر ایــن در بین تمامی نمادها، نماد صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس)فارس( با یک هزار و ۲۹ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۳۵۷ واحد 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۲۴۱ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با ۱۴۷ واحد، فروشگاه های زنجیره ای افق کرورش )افق( با ۶۲ 
واحد، سرمایه گذاری کشاورزی کوثر )زکوثر( با ۵۰ واحد بیشترین 

تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
در مقابل نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۵۷ واحد، پتروشیمی 
پارس )پارس( با ۴۱۴ واحد، ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۳۶۲ 
واحد، کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران )حکشتی( با ۳۱۵ واحد 
و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۳۱۳ واحد از جمله گروه هایی 

بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند.
برپایه این گــزارش، امروز نماد بانک ملت، گلوکوزان، ســایپا، بانک 
تجارت، ایران خودرو، پالایش نفت اصفهان و ملی صنایع مس ایران 

در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند.
گروه شــیمیایی هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه ۳۲۵ میلیون و ۸۸۱ هزار برگه سهم به ارزش 

پنج هزار و ۵۴۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.
شــاخص فرابورس نیز نزدیک به ۷۷ واحد کاهش داشــت و بر روی 
کانال ۶ هزار و ۵۰۶  واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد 
و ۲۷۴ میلیون برگه ســهم به ارزش بیش از ۲۹ هزار و ۲۱۸  میلیارد 
ریال داد و ستد شد.بیشــترین تاثیر مثبت را در بین تمامی نمادها، 
نماد پتروشیمی تندگویان )شگویا(، توکاریل )توریل(، سیمان ساوه 
)ساوه(، ســنگ آهن گهرزمین )کگهر( و صنعتی بهپاک )بهپاک( بر 
شاخص این بازار داشتند.نماد سهامی پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
فرابورس ایران )فرابورس(، صنایع ماشین های اداری ایران )مادیرا(، 
گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )ســمگا(، پالایش نفت لاوان 
)شاوان( و گروه توســعه مالی مهر آیندگان )ومهان( هم مانع از رشد 

بیشتر این شاخص شدند.
بازار سرمایه به دلیل حضور گسترده مردم در کارگزاری ها برای صدور 
کد معاملات و تالار بورس جهت انجام معاملات از جمله اماکن عمومی 
است که می تواند منجر به انتقال ویروس و گسترده تر شدن شیوع این 
بیماری باشد که در این زمینه ســازمان بورس اقداماتی را به منظور 
قطع کردن زنجیره ویروس کرونا در دســتور کار قرار داده و آن را به 

فعالان بازار ابلاغ کرده است.
غلامرضا مصباحی مقدم به نقش مردم برای مبارزه با کرونا و نجات از 
این بحران اشاره کرد و افزود: دستوراتی مانند جلوگیری از سفرها و 
ماندن در خانه که از سوی ستاد مبارزه با کرونا مطرح شده باید به طور 
حتم از سوی مردم اجرا شود، این اقدام از سوی مردم می تواند کمک 
بزرگی در قطع زنجیره کرونا و امکان کنترل این ویروس در کشــور 
باشد.وی درباره صحبت های مطرح شده در خصوص نقش آمریکا در 
انتقال ویروس کرونا گفت: ایــن موضوع به عنوان یک احتمال جدی 

مطرح است و به هیچ عنوان نباید نسبت به این موضوع غفلت کرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: شــواهد بسیاری وجود 
دارد مبنی بر اینکه آمریکا از سال های گذشــته از طریق تحقیقات 
بیولوژیک و ایجاد ویروســی به دنبال نابود کردن و زمین گیر کردن 

دشمنان خود است.
طبق تجربیات گذشته محققانی از کشورهای استکباری مانند آمریکا 
در حوزه کشورهای آفریقایی ایدز و در شرق آســیا سارس را ایجاد 
کردند؛ بنابراین بعید نیست و این احتمال قوی وجود دارد آمریکایی 
ها  برای زمین گیر کردن اقتصاد چین و مقابله با ایران از موضع انتقال 

ویروس کرونا استفاده کرده باشند.
وی با تاکید بر اینکه باید این مســاله مورد بررسی و پیگیری دقیق 
تری صورت گیرد، اظهار داشت: باید در این زمینه اقدامات حقوقی و 
قضایی انجام و شواهد و قرائن لازم جمع آوری شود تا اقدام بین المللی 

علیه ایجاد کنندگان این بیوتروریسم به کار گرفته شود.
مصباحی مقدم با اشــاره به اینکه اقدامات سازمان بورس در راستای 
جلوگیری از انتقال ویروس قابل تحسین است، گفت: بسیاری از مردم 
می توانند از طریق ارتباطــات اینترنتی خود با کارگزاری ها تقاضای 
خود را منتقل و با امکانات فراهم شده برای ارتباط اینترنتی اقدام به 
معامله کنند، بنابراین احتیاجی به حضور فیزیکی مردم در کارگزاری 
ها و ایجاد تجمع در این مکان ها برای انجام معاملات در بازار سرمایه 

نیست./ایرنا

 تغییر سرشماره های پیام کوتاه
 بانک رفاه کارگران 

در پی تغییر اپراتور ارســال پیام کوتــاه بانک رفاه 
کارگران، سرشــماره های پیام کوتــاه این بانک نیز 
تغییر کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، بــا توجه به 
آماده سازی زیر ساخت جدید ارســال پیامک، سر 
شــماره پیامک های خدمات بانــک از ۳۰۰۰۶۶ و 
۳۰۰۰۶۵ بــه ۱۰۰۰۳۲ و ۱۰۰۰۳۱ تغییر خواهد 
کرد.بر اساس این گزارش، از این پس ارسال پیامک 
های مربوط به خدمات کارت با سر شماره ۱۰۰۰۳۱ 
به جای ۳۰۰۰۶۵، ارســال پیامــک تغییرات مانده 
حساب، اطلاع رسانی ورود به سامانه های بانکداری 
الکترونیک، اطلاع رسانی اقســاط و ... با سر شماره 
۱۰۰۰۳۲ به جای ۳۰۰۰۶۶ ارسال می شود.گفتنی 
است، این تغییرات از ۲۴ اســفند ماه سال جاری به 

صورت تدریجی صورت می پذیرد.

 افزایش سقف خدمات غیرحضوری 
بانک ملت

بانک ملــت با هدف پیشــگیری از شــیوع ویروس 
کرونا و حفظ سلامت مشــتریان و کارکنان، سقف 
خدمات غیرحضوری خــود را افزایش داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، با ابلاغ بانک مرکزی، سقف روزانه 
انتقال وجه کارت به کارت از طریق ســامانه همراه 
بانک ملت، سامانه بانکداری اینترنتی، پایانه خودپرداز 
و پایانه بانکی غیرنقد بــه ۱۰۰ میلیون ریال افزایش 
یافت.بر اســاس این گزارش، میــزان کارمزد انتقال 
وجه به صورت پلکانی و به شرح جدول زیر محاسبه 

خواهد شد.

ضرورت تطبیق مشخصات کارت بانکی و سیم 
کارت در کارت به کارت موبایلی

طبق بخشــنامه اخیر بانک مرکزی و الزام به تایید 
مشــتریان در ســامانه احراز هویت شــاهکار برای 
انتقال وجــه کارت بــه کارت در اپلیکیشــن های 
موبایلی،ضروری است مشــتریان همزمان ازکارت 
بانکی و سیم کارت خود اســتفاده کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،طی روزهای اخیر برخی از مشتریان 
بانک در عملیات انتقال وجه خود از طریق  اپلیکیشن 
های پرداخت، پیامی را با مضمــون »تراکنش تنها 
با کارت بانکی متعلق به صاحب ســیم کارت ممکن 
اســت« دریافت کرده و انتقال وجه آنها میسر نشده 
است.بر همین اساس مشتریان گرانقدر برای استفاده 
از ســرویس انتقال وجه در اپلیکیشن های پرداخت 
باید از سیم کارت متعلق به خود که با مشخصات و کد 
ملی کارت بانکی آنها مطابقت دارد، استفاده کنند تا 
هویت آنها در سامانه شاهکار احراز و عملیات انتقال 
وجه انجام شود.با توجه به اینکه این الزام از سوی بانک 
مرکزی اعمال شــده و ارتباطی به سامانه های بانک 
ملی ایران ندارد و از سویی افزایش سقف انتقال وجه 
کارت به کارت نیز با هدف حفظ سلامتی مشتریان و 
کاهش رفت و آمد به شعب در روزهای بحران شیوع 
ویروس کرونا صورت گرفته اســت لذا از هموطنان 
گرانقدر درخواست می شود از مراجعه به شعب بانک 

جدا خودداری کنند.

 بانک مهر اقتصاد 3۰2 ریال سود
 محقق کرد

بانک مهر اقتصاد با انتشار صورت های مالی دوره ۱۲ 
ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۷ )حسابرسی شده( 
به ازای هر سهم ۳۰۲ ریال سود محقق کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس شفاف سازی صورت گرفته 
بانک مهر اقتصاد در سامانه کدال، این بانک اعلام کرد: 
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۷ )حسابرسی 
شده( به ازای هر سهم ۳۰۲ ریال سود محقق کرده که 
نسبت به گزارش ۱۲ ماهه حسابرسی نشده تغییری 
نداشته است.بر اساس گزارش شــفاف سازی مالی 
بانک مهر اقتصاد، این بانک براساس عملکرد واقعی ۱۲ 
ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۷ مبلغ ۳.۶۲۳ میلیارد 

ریال سود خالص محقق کرده است.

 پیام مدیرعامل بانک ایران زمین
 به همکاران شبکه بانکی 

عبدالمجید پورسعید، مدیرعامل بانک ایران زمین، 
طی پیامی به مناســبت دهمین ســالروز تاسیس 
بانک ایران زمین، از همت و تلاش کارکنان شــبکه 
بانکی در خط مقدم مبارزه با شــیوع بیماری کرونا 
تقدیر و تشکر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در پیام 
مدیرعامل بانک ایران زمین آمده است:امروز شبکه 
بانکی در خط مقدم خدمت به مردم، با تکیه بر همت 
و تلاش کارکنان از خودگذشــته و خدمتگذار خود 
ایستاده است. متاسفانه در روزهای گذشته ما شاهد 
در گذشت تعدادی از بهترین فرزندان این مرز و بوم، 
کارکنان از خود گذشته شــبکه بانکی بودیم، که جا 
دارد این ضایعه اسفبار را به همه فعالین بانکی کشور 

تسلیت عرض کنم.

امکان عرضه املاک و معاملات مسکن در بورس کالا
مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: مکانیسم های معاملاتی در بورس کالا برای معاملات مسکن فراهم شده است که منتظر نهایی شدن آن ها هستیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما،حامد سلطانی نژاد گفت: مذاکرات اولیه با وزارت راه و شهر سازی به منظور بهره گیری از مکانیسم های معاملاتی 
بورس کالا در حوزه مسکن مهر و طرح ملی مسکن نیز انجام شده است تا معاملات مســکن بعد از مجوز قانونی صرفا در بازار تحت نظارتی که مانع سفته 
بازی می شود صورت گیرد.وی با بیان اینکه سازوکاری برای فروش املاک دولتی در بورس کالا صورت گرفته است ادامه داد: همچنین در طرح های بزرگ 
مسکن دولت برای اجرای طرح باید مبلغی را به پیمانکاران پرداخت کند در این زمینه به جای پرداخت پول به پیمانکاران با استفاده از مکانیسم بورس، 

وجه آن را به تولیدکننده مصالح پرداخت می کند و فقط مصالح در اختیار پیمانکاران قرار می گیرد. 

گروه بانک و بیمه- فارین پالیسی 
در گزارش نوشــت:  تحریم های 
اقتصــادی آمریکا علیه ایران طی دو ســال 
گذشته توانســته اقتصاد ایران را ۱۰ تا ۲۰ 
درصد کوچک کند ولی این تحریم ها باعث 
افزایش اســتفاده ایــران از ارزهای مجازی 
مثل بیت کوین شــده اســت. دولت ایران 
و عموم مردم بــرای دوری از موانع قانونی 
بیش از پیش از بیت کوین اســتفاده کرده 
اند که باعث سخت گیری بیشتر ناظران بین 
المللی بر بیت کوین شده است ولی صنعت 
ارز مجــازی ثابت کرده کــه از مجریان این 

تحریم ها هوشیارتر است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این نشــریه در 
ادامه گزارش خود می نویســد: دولت ایران 
مدتهاســت علاقــه دارد از ارزهای مجازی 
برای حمایت از تجارت بین الملل در خارج 
از سیستم ســنتی بانکداری استفاده کند. 
حســن روحانی، رئیس جمهــور ایران در 
جولای ۲۰۱۸ اعلام کرد قصد دارد یک ارز 
مجازی ملی ایجاد کند، یــک ماه بعد یکی 
از رســانه های ایرانی ویژگی هــای این ارز 
مجازی ملی را مشــخص کرد و اعلام کرد 
که پشــتوانه آن ریال، ارز ملی ایران خواهد 
بود. پروژه های بــلاک چین متعددی برای 
ایجاد فناوری زیربنایــی ارزهای مجازی در 
کنفرانس پرداخت دیجیتال ســال گذشته 
رونمایی شد. یکی از این پروژه ها هم اکنون 
توسط چهار بانک ایرانی که ســه تای آنها 
تحت تحریم هســتند، به طور آزمایشــی 
اســتفاده می شــود.در این خصوص، عضو 

انجمن بلاکچین با بیــان اینکه وزارت نیرو 
و بانک مرکزی باید رمزارزها را برســمیت 
بشناسند، گفت: این فناوری غیر قابل فیلتر 
اســت، اگر نمی توانیم جلوی آن را بگیریم 
بهتر است با آن همراهی کنیم و کشورمان را 

از فرصت های آن بی بهره نگذاریم.
عباس آشــتیانی درباره امکان اســتفاده از 
رمزارزها برای نقل و انتقال پول در شرایط 
تحریم اظهار داشت: طبق تعاریف اقتصادی 
پول تعاریف خاص خــود را دارد، منجمله 
واحد شــمارش، محل ذخیره و وســیله ای 
برای انجام تبادلات. اما رمزارزها وسیله ای 
برای تبادلات هســتند کــه  براحتی جعل 

نمی شوند، قابلیت تقســیم دارند و مشکل 
حمل و نقل هم ندارند.

وی با بیان اینکه رمزارزها قابلیت تقســیم 
پذیری داشته، غیر قابل جعل بوده و قابلیت 
انتقال دارند، افزود: با توجــه به دیجیتالی 
شدن بشر، سرنوشت محتومی برای استفاده 

از رمزارزها خواهیم داشت.
عضو انجمن بلاکچین با بیان اینکه رمزارزها 
می توانند تحریم نقل و انتقال پول و خرید و 
فروش کالا را نقض کنند، گفت: با گسترش 
پذیرش بیــت کوین بعنوان واحــد پولی و 
تبادل و با ارزش شــدن آن کم کم هژمونی 
دلار و اقدام رئیس جمهور امریکا که توانست 

واحد پولی خود را بزور و بدون پشتوانه به دنیا 
بقبولاند و همچون یک چک بی محل  دنیا را 
بخرد، از بین ببریم. ما با با پذیرش رمزارزها 
و مقبولیت بیــن المللی آن بــه دلار ضربه 
می زنیم و در کل موضوع تحریم در برابر این 
موضوع یک مسئله جزئی محسوب می شود.

وی تاکید کرد: بایــد رمزارزهای جهان روا 
را به عنوان منشا ارز برای صادر کنندگان و 
واردکنندگان به رسمیت بشناسیم تا تجار 
بتوانند شرکایی پیدا کنند که حاضر باشند 
با این رمزارزها که تراکنش و ارسال شان غیر 

قابل تحریم است، کار کنند.
آشــتیانی با بیان اینکه وزارت نیرو و بانک 
مرکــزی باید ایــن رمزارزها را برســمیت 
بشناسند، گفت: این فناوری غیر قابل فیلتر 
و جلوگیری است، ماهیت غیر متمرکز دارد، 
اگــر نمی توانیم جلــوی آن را بگیریم بهتر 
اســت با آن همراهی کنیم و کشورمان را از 

فرصت های آن بی بهره نگذاریم.
وی ادامه داد: کشــور ما مزیت نسبی و گاها 
مطلق تجاری در حوزه انرژی دارد و با توجه 
به شرایط تحریم بهترین کار این بود که این 
انرژی را به محصول دیگــر تبدیل کنیم و با 
تعرفه صنعتی و عادی و به صورت شــفاف 
از آنهــا مالیات دریافت کنیم و اشــتباهات 
محاســباتی را به زور در چشم مخاطب فرو 
نکنیم. بهتر اســت اجازه دهیم با شفافیت و 
زمینه سازی کشور از درآمدهای گمرکی و 
مالیاتی صنعت اســتخراج و تامین ارز برای 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان از این مسیر 

برخوردار شود.

روند کاهشی پایان سلطه دلار با کمک رمز ارزها در کند و کاو »اقتصادسرآمد«

هژمونیدلارمیشکند؟

رییــس کل بانــک 
مرکزی از پرداخت 
حــدود ۶۰۰۰ میلیارد تومان 
وام به ۴ میلیون خانوار با نرخ 
۴ درصد خبر داد و گفت: مقرر 
شــد تا به ۴ میلیون خانواری 
که کسب و کارشــان آسیب 
دیده بین یک تا دومیلیون وام 

ارائه شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبد 
الناصر همتــی اعلام کرد : در 
جلسه ستاد  اقتصادی دولت 
تصمیم گرفته شــد تا  کسب 
و کارهایی کــه در این مدت 
بخاطر کرونا دچار آسیب شده 
اند و چک های آن ها برگشت 
خورده است مورد حمایت قرار 

بگیرند.
رییس کل بانک مرکزی درباره این حمایت ها گفت: ما به رابطه حقوقی کســی که چک 
کشیده و کسی که باید دریافت کند کاری نداریم و آن سر جای خودش باقی است. اما طبق 
قانون بانک ها ضوابطی داشتند و فردی که چکش برگشت میخورد را محروم می کردند 
اما در این جلسه تصمیم گرفته شده تا از یکم اسفند ماه سال جاری تا پایان اردیبشهت 
ماه سال ۹۹ اگر چک کسی برگشت بخورد بخاطر برگشت چک از خدمات بانکی محروم 

نمی شود و می تواند بقیه خدمات بانکی را دریافت کند.
وی ادامه داد: همچین اگر چک کسی ۱۵ یا ۲۹ اردیبهشت ماه هم برگشت بخورد می تواند 
خدمات بانکی را در این مدت دریافت کند و تا ۳ ماه هم فرصت دارد تا برای رفع اثرچک 

اقدام کند.
همتی در ادامه گفت : در جلسه ستاد اقتصادی دولت قرار شد سازمان تامین اجتماعی به 
مشاغلی که آسیب دیده اند درباره سهم کارفرما ۳ ماه مهلت بدهد و برای این که مشکلی 

پیش نیاید قرار شد سیستم بانکی به تامین اجتماعی کمک کند.
رییس کل بانک مرکزی افزود : در جلسه ســتاد اقتصادی دولت  مقرر شد تا ۴ میلیون 
خانواری که کسب و کار آن ها آسیب دیده است بین یک تا دومیلیون وام در اختیار آنها 
قرار داده شود و اقساط آن ها نیز از مبلغ یارانه آنها برداشت می شود و نیازی نیست قرارداد 
وام با سیستم بانکی انعقاد کنند و بانک ها هم تعهد کرده اند که با نرخ ۱۲ درصد حساب 
کنند که البته ۸ درصــد آن ها را دولت پرداخت می کنــد و در مجموع به طور میانگین 
حدود ۶۰۰۰ میلیارد تومان ۴ میلیون خانوار وام دریافت خواهند کرد که با نرخ ۴ درصد 

خواهد بود.
همتی اظهار داشت : همچنین در خصوص امهال مالیات مشاغل هم تصمیماتی گرفته شد 
و قرار شد ۳ ماه وزارت اقتصاد به سازمان مالیاتی مهلت بدهد تا مشکلی که برای کسب و 

کارها شکل نگیرد و  خیلی فشار برای آن ها ایجاد نشود.
رییس کل بانک مرکزی درباره ســقف جابجایی پول، گفت: تمام تلاش ما این است که 

مردم کمتر به شعب مراجعه کرده و کمتر از اسکناس استفاده کنند.

در ایــن صــورت 
میزان تعهدات بیمه 
نامه هایی که تا پایان ســال 
۱۳۹۸ منقضی می شوند، بر 
اســاس مبلغ ریالی دیه سال 
۱۳۹۸ و  بیمــه نامه هایی که 
تاریخ انقضای آنها در ســال 
۱۳۹۹ می باشــد )در صورت 
افزایــش مبلغ ریالــی دیه(، 
بر اســاس تعهدات جدید در 
 سال ۱۳۹۹ خواهد بود. بیمه 
گذاران مذکــور در این دوره 
موظفنــد؛ حداکثــر تــا ۱۵ 
اردیبهشــت ماه سال ۱۳۹۶ 
نســبت به اخذ بیمــه نامه و 
تسویه حق بیمه  مربوط اقدام 
نمایند. زمان شــروع پوشش 
این گونه بیمه نامه ها بصورت 

پیوسته و از تاریخ انقضای بیمه نامه قبلی خواهد بود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، رییس کل بیمه مرکزی در بخشــنامه ای اعلام کرد: با هدف 
پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا، امکان خرید بیمه نامه به صورت برخط از شرکت های 
بیمه ای، فراهم است.غلامرضا سلیمانی، رییس کل بیمه مرکزی با هدف پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا، طی بخشنامه ای به تمامی شرکت های بیمه ای کشور، ضمن صدور دستور 
برای ایجاد امکان خرید بیمه نامه برخط از شرکت های بیمه ای، از آنان خواست نسبت به 
تجدید بیمه نامه های صادره آن دسته از بیمه گذاران که امکان خرید بیمه نامه از طریق 

سایت الکترونیک شرکت های بیمه ندارند، اقدام کنند.
در این بخشنامه آمده است: با توجه به ضرورت پیشگیری از  شیوع ویروس کرونا در سطح 
کشور، در راستای کاهش مراجعات هموطنان گرامی به شــرکت های بیمه و نمایندگی 
های آنها به منظور پیشگیری از انتقال ویروس، کلیه بیمه گذاران بیمه شخص ثالث وسایل 
نقلیه می توانند با مراجعه به سایت شرکت های بیمه نسبت به خرید بیمه نامه برخط اقدام 
نمایند.طبق هماهنگی بعمل آمده با شرکت های بیمه و در راستای مسئولیت اجتماعی 
مقرر شد برای آن دسته از بیمه گذارانی که امکان خرید بیمه نامه از طریق فوق الذکر میسر 
نباشد، شرکت بیمه ذی ربط، نسبت به تجدید بیمه نامه های صادره شرکت خود که تا ۱۵ 
اردیبهشت ۱۳۹۶ منقضی می شوند بصورت یکساله اقدام و مراتب را به روش های مقتضی 

به بیمه گذاران خود اعلام نماید.
در این صورت میزان تعهدات بیمه نامه هایی که تا پایان سال ۱۳۹۸ منقضی می شوند، بر 
اساس مبلغ ریالی دیه سال ۱۳۹۸ و بیمه نامه هایی که تاریخ انقضای آنها در سال ۱۳۹۹ 
می باشد )در صورت افزایش مبلغ ریالی دیه(، بر اســاس تعهدات جدید در سال ۱۳۹۹ 

خواهد بود.
بیمه گذاران مذکور در این دوره موظفند؛ حداکثر تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۶ نسبت 
به اخذ بیمه نامه و تسویه حق بیمه مربوط اقدام نمایند. زمان شروع پوشش این گونه بیمه 

نامه ها بصورت پیوسته و از تاریخ انقضای بیمه نامه قبلی خواهد بود.

پرداختوامیکتادومیلیونیبه۴میلیون
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